

SOBOTA 13 Maja 1848 roku.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryz.	Stop. ciepła pod. Beau.	Psycho- metr	Wiatr		Stan Atmosfery	Zjawiska uapowietrzne i różne uwagi.
6 27	7.	59 + 8.	53	65	Wschodni	slaby	Pogoda
11 2	7.	15 + 18.	66	84	Wschodni	..	..
10	7	32 + 9.	73	58	Zachodni	..	..

Wiadomości krajowe.

A U S T R Y A.

*Wiedeń 9 Maja.* — Dla dokładniejszego zarządu wszelkimi gałęziami administracyi państwa, na wniosek rady ministrów, J. C. K. Mośe polecił rządy utworzenie nowych dwóch ministerystw, pierwsze dla prac publicznych, drugie zaś dla rolnictwa, handlu, i rzemiosł. (G. d. W.)

Prowizoryczny zastępca ministra spraw zagran. Br. Lebzelter, w skutek wiadomości z Włoch otrzymanych, przesłał passporta Nuncyuszowi papieżkiemu Hr. Viale Prela. (G. w. W.)

I L L I R Y A.

*Lajbach 4 Maja.* — Według otrzymanych wiadomości prywatnych z Palma Nuova, generał Hr. Zuchi wraz z mieszkańcami Palmy, byli zdecydowanemi oddać twierdzę austriackiemu wojsku, lecz dwóch Sardyńskich oficerów sztabowych, z których jeden pułkownik Boni jest komendantem, na wszystkie wzywania mieszkańców oświadczają, że wolą raczej twierdzę w powietrze wysadzić, jak się podać. (G. w. W.)

KRAJ NADBRZEŻNY.

*Triest 5 Maja.* — Według wiadomości z placu boju pod d. 3 maja otrzymanych, główna kwatera Hr. Nugent jest obecnie w Conegliano. Straż przednia stoi pod Sussigano, której forpoczty nad Piawą, dochodzą od wzgórków Collalto aż do mostu nad tą rzeką. Nieprzyjaciel obsadził brzeg przeciwny wojskiem i artyleryą, której siły nie można rozpoznać dla trudności związku.

Most zupełnie jest spalonym.

Przeciw Capo di Ponte i Belluno, wysłano dwa bataliony, dla otwarcia związku przez góry, i na Strade d'Allemagna. (G. w. W.)

W E G R Y.

*Peszt 6 Maja.* — Mało brakowało, aby wczoraj nie wybuchło powszechne obruszenie przeciw gabinetowi Wiedeńskiemu. Artykuł w powszechniej austriackiej gazecie, grożący nowym zawojowaniem Węgier, jeżeli też nie przyjmą części długu państwa

na siebie, umieszczony, rozjątrzenie to, do wściekłości doprowadził. Nie wiemy na czem dziennik austriacki opiera to nowe podbicie; zapewne na Galicyi i Czechach. Musi zaprawdę niezwłocznie podbicie Węgier nastąpić, lecz nie przez austriaków, tylko przez Węgrów. Z wszystkich miast i komitatów nacierają najprzychylniejsze adresa do naszego rządu, w których stanowczo protestują przeciw przyjęciu choćby najmniejszej cząstki austriackiego długu państwa, i nalegają o bezwzględne przywołanie z austriackich prowincyj pułków Węgierskich. Wiele zaś miast, prócz tego wzywają do związku z Włochami i Galicyą, przeciw „wiecznie wiarołomnemu Wiedeńskiemu gabinetowi.“ Obecnie Węgry znajdują się w strasliwym przesileniu. Z graniczących z Galicyą sławiańskich komitatów nadchodzą smutne wiadomości o spustoszeniach, jakie wieśniacy, przeciw szlachcie, obywatelom, i żydom wykonywają. Znakomite miasto handlowe Waag-Neustädten ma być zupełnie zrabowane i zniszczone. Przybyła obecnie z Raaby sztafeta donosi o wybuchu wieśniaków w Raabskim komitacie; wyborna tamtejsza Gwardya Narodowa wysłała przeciw buntownikom. Godną jest uwagi rzeczą że przy wszystkich tych niespokojnościach Dogma podziału własności gruntowych objawia się między wieśniakami. Dogmy tej wielu wieści lud nauczą, aby się tym sposobem zemścić na szlachcie, która przy zniesieniu pańszczyzny pamiętała o przeznaczeniu wynagrodzenia dla siebie, podczas gdy niezmiernie dobra katolickiego kościoła państwu przysadzono. (G. Wr.)

Wiadomości zagraniczne.

ROSSYA i POLSKA.

*Berlin 8 Maja.* Mówią, iż depesza telegraficzna doniosła wiadomość, iż Cesarz Rosyjski przychylił się do utworzenia królestwa Polskiego pod xięciem Leuchtenbergskim. (G. Wr.)

*Petersburg 2 Maja.* Ukazem Cesarskim upoważniono ministra spraw wewnętrznych do zatwier-

zenia rachunków z wszelkich wydatków miejskich z wyjątkiem obywateli stolic.

Aby mieszkańcy gubernii Stawropolskiej i czarnomorskim kozakom, ułatwić korzystne pozbywanie płodów rolnictwa i podnieść przemysł w tych okolicach, w skutek przedstawienia namiestnika Kaukazu, i opinii tamtejszego komitetu, rozkazał Cesarz nad Azowskim morzem, w granicach Okręgu Czarnomorskich kozaków na tak nazwanym Jejskim przylądku, port i miasto założyć, które ma się nazywać miastem portowem Jejsk. W mieście tym mogą się mieszkańcy wszelkich stanów osiedlać, z zachowaniem przepisów, w takich razach wydanych. Chcącym w mieście nowo zakładającym się, lub w jego okolicach domy budować, aż do 1 Stycznia 1859 nadaje się ziemia bezpłatnie. Osoby zaś ulegające podatkom i innym ciężarom, które od 1 Stycznia 1859 w tym mieście osiedlą się, przez lat 15 mają być wolne od takowych. (P. S. A.)

*Warszawa 10 Maja.* Z mocy rozporządzenia władzy wyższej, na zasadzie art. 340 i 341 kodeksu karnego, zajęte być mają na rzecz skarbu fundusze i majątek, należące do niżej wymienionych osób, a mianowicie: 1) Stanisława Chełmskiego, dziedzica dobr Łukomia i Napoleona Otockiego właściciela dóbr Pietrzykowo, obywateli powiatu Konińskiego; 2) Antoniego Dobrowolskiego patrona trybunału cywilnego gub. Augustowskiej, i 3) Hipolita Meklemburga, rodem z miasta Kazimierza.

#### P R U S S Y.

*Tylży 4 Maja.* — Rząd Rossyjski zdaje się przekonywać, że zaprowadzone ściśle zamknięcie granic, własnemu ich krajowi jest niedogodne. W Grodnie i Rownie nagromadzono wielkie zapasy zboża i innych produktów, które mimo nizkości cen, nie są pokupne; nawet i w głębi kraju obfite zapasy zboża znajdują się. Jak utrzymują, ma być dozwolonym wywóz produktów z Rossyi, niewytłaczającym i zboża.

*Poznań 6 Maja.* — Onegdaj popołudniu przybył tu generał Pfuel. Z Piny generała eskortował oddział dragonów; w bliskości Durzniku, gdyż główny gościniec dla bezpieczeństwa miniono — eskortę kossynierzy napadli, jedynie szybkość koni i opór dragonów, zastąpił generała przed niebezpieczeństwem.

Następne pismo tutejszej jeneralnej komisji nadesłano:

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. Partyzancki korpus Polski, do jeneralnej komisji w Poznaniu.

Naczelnym wódcy korpusu Partyzantów rozkazuje jeneralnej komisji Poznańskiej:

1) Wszelkie postępowania wstrzymać, wszelkie ekzekucje znieść, kassy opieczętować lub w opiekę dwóch Polaków i jednego Niemca powierzyć, także aż do dalszych poleceń, swoje decyzje, nie wydawać nadal w imieniu władz pruskich:

2) Wszystkie swoje władze podrzędne i urzędników, o niniejszym rozkazie dla zastosowania się zawiadomić.

Wykonanie tego rozkazu, poleca wódcy naczelnym, pod zagrożeniem sądu tajnego korpusu Partyzantów.

Szef Krotowski.

Podobne pismo nadesłano sądowi ziemskiemu Komenda królewska w Poznaniu podała do wiadomości iż z ogłoszeniem prawa doroznego, wchodzi w wykonanie wszelkie do tego odnoszące się przepisy. Ztąd przeto wezwano wszystkich mieszkańców do złożenia broni, do której także kossy i piki należą. (G. Wr.)

#### N I E M C Y.

*Frankfurt nad M. 5 Maja.* W skutek prośby Kolonistów Saskich w Siedmiogrodzkiej ziemi, postanowiono na posiedzeniu, przedstawić Narodowemu zgromadzeniu, by toż przyjaznie wezwało sejm węgierski, aby Sasi w ziemi Siedmiogrodzkiej, tak swęj narodowości, jak i własnych praw municypalnych nie postradali. (G. Wr.)

#### B E L G I A.

*Bruzella 7 Maja.* — Hr. Appony, przybyły tu d. 4 z Paryża, po odbytej naradzie z Hr. Wojna, wyjechał w podróż do Wiednia.

Nieszczęśliwy wypadek, opóźnił onegdaj o trzy godziny przybycie pociągu parowego z Paryża, na przestrzeni od Pontoise uderzył cug o wagony, piaskiem naładowane na kolei stojące. Dwa wagony zostały rozbite, i wiele osób uszkodzonych, lecz bez niebezpieczeństwa. Musiano inne wagony z Dworca w Pontoise przyprowadzić, dla odbywania dalszej podróży. (P. S. A.)

#### S Z W A J C A R Y A.

*Basel 6 Maja.* — Urzędowym pismem dziś przybyłym, posiedzenie sejmowe na 11 maja zwołano. Spieszniejsze to zwołanie, przeznaczone na 15 maja, usprawiedliwia reskrypt rządowy: iż według doszłych wiadomości, przez nadsyłanie silnych korpusów wojska austriackiego, wschodnie granice Szwajcaryi są zagrożonemi. (P. S. A.)

#### F R A N C Y A.

*Paryż 5 Maja.* Związek zawarty pomiędzy Rosyą, Szwecyą i Danią, do tego ma rzeczywiście posłużyć, aby stanowisko Francyi względem Niemiec, a mianowicie Pruss, ściśle oznaczyć. (G. Wr.)

— *Dma 6 Maja.* —

Wczorajsze posiedzenie zgromadzenia narodowego rozpoczęło o godz. 1, ukończono o północy. Głównie naradzano się nad oznaczeniem czasu urzędowania prezydenta. Wielu członków było nad przeciągiem od 12 do 3ch miesięcy; jednak przeważał wniosek Rządu tymczasowego oznaczający przeciąg jednego miesiąca. Z 382 z pomiędzy 727 deputowanych, obrano prezydentem Zgromadzenia narodowego p. Buchez, adjunkta Mera Paryża i znanego autora *Histoire parlementaire*, obywatele zaś: Recurt, Cavaignac, Corbon, Guinard, Cormenin i Senart, vice-prezydentami; zaś obywateli: Peupin, Robert (z departamentu Ardeńskiego), Dégeorge, Felixa Pyat znanego dramatycznego pisarza, Lacrosse i Emila Pean na sekretarzy. Po uskutecznieniu tych wyborów, dotychczasowy prezydent Audry Puyraveau ustąpił naczelnictwa nowo wybranemu, przy stosownej przemowie.

Na pierwszym posiedzeniu Zgromadzenia narodowego, p. Olivier wniósł, aby po sprawdzeniu pełnomocnictwa wyborów, każdy reprezentant na

„jedną i niepodzielną“ Rzeczpospolitą, wykonał przysięgę, na co podniósł się minister sprawiedliwości Cremieux, i powiedział: „Skandal przysięgi w ostatnich szesnastu latach, tak wiele wywołał reklamacyj, że pierwszym czynem Rządu tymczasowego było, znieść takowy. Od chwili, w której obywatel ma zaszczyt zasiadać w Zgromadzeniu narodowém, jedynie republikaninem być może.“ Zewsząd wołano: Tak jest, tak! lecz p. Oliwier obstawał przy swoim wniosku, hałas jednak zgromadzenia, zagłuszył jego głos. P. Decoux odezwał się: „Nie przez śmieszłą przysięgę, lecz przez czyny członkowie narodowego Zgromadzenia swoją przychylność do Rzeczypospolitej dowiodą. My, nietylko chcemy jednej i niepodzielnej Rzeczypospolitej, lecz nadto Rzeczypospolitej demokratycznej, (wyborne!) Powtarzam jeszcze raz, iż nie chcemy przysięgi, lecz czynów. Nie przystajemy więc na żadną polityczną przysięgę, która jeszcze raz by nas zawieść mogła.“ (Oklaski). Z tych powodów p. Oliwier cofnął swój wniosek.

Dziś o godzinie 2 rząd tymczasowy zdał zgromadzeniu Narodowemu rachunek z swego zarządu od d. 24 Lutego, następnie przeto sądzą, że zgromadzenie przystąpi do obioru nowego rządu tymczasowego, który kierować będzie interesami państwa aż do stanowczego wprowadzenia konstytucyi w wykonanie. *Journal des Debats* radzi mianować pięciu członków którzy przybiorą sobie odpowiedzialne ministerstwo, lub, radę ministeryalną z prezydentem na czele.

Położenie banku francuzkiego, w zeszłym tygodniu znacznie się polepszyło; zapas monety wynosi 1,750,000 fr. w obiegu zaś do 90 milionów. Należytość upadłych wexłów o 20 milionów mniej wynosi, niż przed tygodniem, a obieg papierowych pieniędzy o 10 milionów zmniejszono. Pierwsze posiedzenie zgromadzenia Narodowego, wywarło przyjazny wpływ na interessa handlowe.

Dekretem rządowym z 3 Maja udzielono nadzwyczajny kredyt ministrowi wojny nar. 1848 wynoszący 80,119,419 fr. na gwałtowne i nieprzewidziane wydatki, odnoszące się do potrzeb armii. Drugim dekretem polecono administracyi dóbr narodowych zajęcie wszelkich realnych i osobistych majątków, które tworzyły uposażenie byłej listy cywilnej, o ile takowe, przez umocowane do tego władze na użytek publiczny nie zostały zajęte. Trzecim dekretem podwyższono ceny tabaki i tytoniu.

Wielka republikańska uroczystość na polu Marsowym odbyć się mająca, stanowczo na d. 14 Maja oznaczona.

*Constitutionel* ogłasza za bezzasadną wieść, jakoby rząd tymczasowy wypowiedział wojnę Austrii, i rozkazał armii Alpejskiej granicę przekroczyć. Hr. Appony dla tego Paryż opuścił, gdyż nadal Francya w Wiedniu nie przez Ambasadora, lecz przez posła reprezentowaną będzie, z tej przeto przyczyny i Austriya posła tylko w Paryżu utrzymywać ma. Armia zaś Alpejska, będąca pod dowództwem generała Oudinot, dotąd dopiero do 20,000 wynosi. (P. S. A.)

## A N G L I A.

*Londyn 5 Maja.* — Na posiedzeniu izby niższej w skutek interpellacyi p. Urquhart, co do sta-

nowiska Anglii względem Hiszpanii, Lord John Russell w zastępstwie Lorda Palmerstona, wyjaśniając te stosunki, nadmieniał, iż należy sobie przypomnieć, że gdy Anglia tak wiele ofiar poniosła, i tak ogromne summy wydała dla utrzymania na tronie królowej Hiszpanii, z tych przyczyn, Anglia jest upoważnioną do udzielania dobrych rad rządowi Hiszpańskiemu. Po ukończeniu rozpraw nad interessami politycznymi, izba niższa przystąpiła według dziennego porządku do debatów nad mającym nastąpić trzecim odczytaniem bilu o emancypacyi żydów. Sir F. Thebiger długą mową dowodził potrzebę odrzucenia bilu; podobnegoż byli zdania pp. Raphael, Napier, Lord Mahon, i Sir R. H. Juglis, wraz z swojemi przyjaciółmi; aż nareszcie Lord John Russel jeszcze raz przedstawił główne powody do emancypacyi żydów; wniosek przeto p. Thebiger 234 głosami przeciw 173 odrzucono, a bil odczytano po raz trzeci.

Znaczne domy handlowe w Aberdeen i Glasgowie zawiesiły wyplaty na 600,000 funtów.

Z Plymouth doniesiono, że w d. 3 z wysokości Start Point ujrano bardzo podejrzany Szoner korsarski z Duńską flagą, któren wiele zatrzymywał kupieckich okrętów przez kanał przebywających. (P. S. A.)

## H I S Z P A N I A.

*Madryt 30 Kwietnia.* Wczoraj po południu odbyła się wielka rewia tutejszego garnizonu. O godzinie 4, 10 batalionów piechoty, 3 pułki kawalerii, 11 baterij artylleryi, 2 kompanie i 1 szwadron żandarmów wraz z 400 celnymi żołnierzami, zajmowały przestrzeń w Prado aż do bramy Atocha. O godzinie 5tej pokazała się królowa w uniformie Feldmarszałka, w kapeluszu z piórem, czerwona szarfą, i z wielką wstęgą wojskowego orderu S. Ferdynanda. Po prawej jechał minister prezydent, xiążę Walencyi, po lewej, minister wojny. 30 do 40 jenerałów tworzyło jej orszak. Gdy królowa po dwakroć przejechała wśród szeregów, stanęła w ulicy Alcala przed ministerym wojny, gdzie kazała przed sobą defilować. Dopiero o 7 rewia się ukończyła, a tak zupełne 2 godziny była królowa na koniu. Postawa wszystkich wojsk była wzorową, a przedewszystkiem pułk inżynierów wzbudził powszechnę pochwałę.

Angielski poseł p. Bulwer, wkrótce do Anglii odjedzie, a w miejsce jego członek poselstwa p. Loftus Otway obejmie kierunek interessów.

(P. S. A.)

## W Ł O C H Y.

*Toskania. Gazetta di Milano* donosi, iż mieszkańcy Massa i Carrara, nareszcie zgodzili się poddać zwierzchnictwu W. X. Toskanii. Z tej przyczyny stojące tam liniowe wojsko będzie mogło wyjść do Lombardy.

*Państwo Kościelne.* Papięż przesłał rozkaz kardynałowi wikaryuszowi, mającemu nadzór na Ghetto, aby wszystkie bramy z tej części miasta usunął. To miało się stać w pierwsze święto żydowskięj wielkięjnocy. Kardynał wezwał starszych, aby swych ludzi w domach zatrzymali, dla uniknienia wielkiego poruszenia. Wieczór wzięto się do roboty i sześć bram rozburzonych na karry włożono. Odtąd Ghetto pozostanie otwartym, a wielkie mury rozdzielające Piazza delle Scuola od Piazza Genzi,

także zburzone zostaną. Cicerovechio był przy tem obecny dla hamowania ludu w razie zamiarów naruszenia spokojności, a sławny ojciec Ambrosi, który już kazał na korzyść żydów, także tam się znajdował aby Bigotów zasadami rozumu uspokajać. Wszyscy jednak zachowali się spokojnie, a policya i gwardya obywatelska, jedynie służyła do utrzymania porządku. Odtąd mogą żydzi mieszkać gdzie im się podoba; którzy mają złożyć Papiężowi dziękczynny adress, a nawet po świętach mieli oświetlić część swoją, i wyprawić wielką uroczystość, dla uczczenia tej ważnej dla nich zmiany.

*Sycylia.* List z Neapolu pod d. 24 Kwietnia donosi: nowy minister spraw wewnętrznych, Don Rafaele Conforti, otrzymał polecenie wytoczenia pro-

cessu osławionemu staremu bohaterowi Neapolitańskiej policji, Delcaretto. Ten stary policyan ma być zniewolony do zdania rachunków z przeniewierstwa przy odjeździe dokonanego, które wynosi niemniej jak 271,000 dukatów, które tworzyły kasę administracyjną żandarmów. (G. w. W.)

#### PRZYJECHALI DO KRAKOWA

*Od dnia 11 do dnia 12 Maja.*

Stobiecki Lucian, Dąbrowski Marian, Wernik Wilhelm, Majewski Jan, Reiss Emilia, Strzechowski Franciszek c. k. radca.

*Wyjechali z Krakowa.*

Hordyński Stanisław ob., Stanetti do Galicji.

## Doniesienie Urzędowe.

PISARZ CES. KRÓL. TRYBUNAŁU.

*Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż na żądanie Jana Kosch kupca i oby. M. Krakowa przy ulicy Grodzkiej pod L. 84 w Krakowie zamieszkałego, przez pełnomocnika Gersona Baum czyniącego, sprzedaną będzie przez licytacją publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia realność pod L. 201 w Gm. X. w Mieście Żydowskim przy Krakowie sytuowana—ua wschód z realnością Star. Abrachawa Kirszes, na zachód z realnością Star. Markusa Brenner, na północ z podworcem i domem Star. Tobiasza Gross, na południe z ulicą publiczną Kupa zwaną granicząca, do Star. Jakoba i Jeruchema Bazesów w 2<sup>5</sup> częściach, a do Geli z Bazesów Kernerowej Staroz. Chaima Kerner małżonki oraz Gilli i Hanuy Bazesownych panien doletnich w 3<sup>5</sup> częściach należącą, a to na satysfakcyą summy złp. 2000 kapitałnej, oraz zaległych procentów i kosztów, Wyrokami z d. 26 Stycznia 1844 r. w I. Inst. i z d. 23 Kwietnia t. r. w drodze Apellacyi solidarnie od Jeruchema i Jakoba Bazesów—Janowi Kosch zasądzonych.

Zajęcie tej realności uskutečnił Wojciech Skórzyński C. K. Komornik Sądowy w d. 19 i następnym dni Listopada 1845 r., którego treść do Wykazu hipotecznego zajętej realności pod d. 29 Kwietnia 1846 r. do L. 313 Dziennika hipotecznego wpiesioną została.

Cena szacunkowa i warunki licytacji zajętej realności Bazesów Wyrokami Trybunału Wyd. II. z d. 21 Lipca 1846 r. i tegoż Sądu z d. 25 Stycznia 1848 r. prawomocnymi ustanowione są następujące:

1) Cena szacunkowa zajętego domu pod L. 201 w Mieście Żydowskim przy Krakowie G. X. stojącego, liczbą Kadastru 248 oznaczonego, ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie złp. 2,435, która na trzecim terminie w braku licytantów do 2<sup>3</sup> części to jest do summy złotych. pol. 1,623 gr. 10 zniżoną zostanie.

2) Chęć kupna mający złoży na Vadium 1<sup>10</sup> część ceny szacunkowej powyższymi warunkiem w summie złp. 2,435 ustanowionej to jest złp. 243 gr. 15, od którego składania Jan Kosch licytacją popierający lub osoba przez niego do tejże licytacji szczególnym pełnomocnictwem umocowana, są wolni.

3) Nabywca zapłaci wszelkie koszta popierania licytacji, do rąk i za kwitem Adwokata sprzedaż popierającego, a to zaraz po prawomocności wyroku też koszta zasądzającego, równie obowiązany będzie

opłacać podatki zaległe gdyby się jakie okazały, stosownie do prawa.

4) Wierzenia gdyby się jakie okazały zostaną przy nieruchomości, z obowiązkiem opłacania od tychże procentu po 5<sup>100</sup> od daty nabycia bez względu na nieukończoną klasyfikacją lub dział i skutki zład wynikać mogące.

5) Wypłaty warunkiem 2 i 3 licytacji wymienione, nabywca potrąci sobie z ceny wylicytowanej, resztującą zaś sumę do uzupełnienia szacunku pozostałą wypłaci za assygnacjami Sądowemi w moc Wyroku klasyfikacyjnego lub działowego z procentem 5<sup>100</sup> od daty nabycia.

6) Niedopełniający któregokolwiek warunku licytacji, nabywca utraci Vadium, na korzyść wierzycieli i dłużników i prócz tego nowa licytacja na koszt i niebezpieczeństwo zawodnego nabywcy a nigdy na jego korzyść ogłoszoną będzie.

7) Gdyby kto w ciągu tygodnia po stanowczym zalicytowaniu o 1<sup>8</sup> część ceny wylicytowanej wyżej zaofiarował, obowiązany będzie złożyć takową w Depozyt Sądowy wraz z Vadium i dopełnić formalności prawem wskazanych.

8) Po dopełnieniu warunku 2 i 3 licytacji, nabywca otrzyma dekret dziedzictwa i odtąd wszelkie korzyści z nabytej realności do niego należeć będą, z obowiązkiem jednak dotrzymania mieszkańców do kwartału, gdyby się ciż znajdowali.

Sprzedaż wspomniona odbywać się będzie na Audyencyi C. Król. Trybunału M. Krakowa przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 w Krakowie zwykle od godziny 10 rano posiedzenia swe odbywającego za popieraniem Adwokata Jana Kantego Kleszczyńskiego O. P. M. przy Głównym Rynku w Krakowie pod L. 20 mieszkającego.

Do której wyznaczają się trzy terminy:

- |                         |           |
|-------------------------|-----------|
| 1. na dzień 25 Lipca    | } 1848 r. |
| 2. na dzień 25 Sierpnia |           |
| 3. na dzień 26 Września |           |

Wzywają się przeto na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający, tudzież wierzyciele prawo rzeczowe mający, aby się na pierwszym terminie licytacji pod prekluzją zgłosili i prawa swe przy ustanowiceniu Adwokata pod tymże samym rygorem złożyli.

Kraków d. 11 Maja 1848 r.

W. Widerakiewicz,  
Pisarz Ces. Król. Tryb. Wyd. II.  
M. Krakowa i J. Okr.